ДОГОВОР №____
 г. Мурманск

«___»______________2012
_________________________________________________________________________________________ в лице __________________________________, действующего на основании _________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ОАО «ТГК-1», в лице заместителя генерального директора – директора филиала «Кольский» Антипова Александра Геннадьевича, действующего на основании Доверенности № 87- 2012 от 01.01.2012г., именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель обязуется совершить юридические и фактические действия  по организации санаторно-курортного отдыха и лечения, согласно заявкам Заказчика, а Заказчик обязуется оплачивать услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего договора.
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить путевки на оздоровительный отдых и лечение в здравницах Краснодарского края, Центрального, Северо-Западного округа, Кавказских Минеральных Вод, Беларуси, согласно заявкам, оформленным Заказчиком в соответствии с настоящим договором.
2. Права и обязанности сторон.

Права и обязанности Исполнителя:

2.1.1. Исполнитель обязан предоставить Заказчику полную и достоверную информацию по всем существенным условиям, включая информацию о программе пребывания, средствах размещения и наборе предоставляемых услуг, правилах пребывания в оздоровительном учреждении, о расписании ж/д и авиарейсов, времени и месте начала и окончания путешествия, условиях размещения, проживания, питания, трансфера, об экскурсионном обслуживании, наличии гида, сопровождающего;

2.1.2. Предоставить все необходимые первичные документы (счета, счета-фактуры, накладные, и т.д. ) в установленные законодательством РФ сроки.

Права и обязанности Заказчика:
2.2.1. Заказчик обязан своевременно производить оплату за заявку.
2.2.2. Заказчик обязан предоставить достоверные данные о сотруднике, следующем на отдых.

2.2.3. Заказчик, при  необходимости, извещает Исполнителя об изменениях в заявке или аннулирует заявку в письменном виде согласно п.4.
2.2.4. Заказчик имеет право ставить вопрос перед Исполнителем о переносе сроков получения услуг, о замене лица, которому будут предоставлены услуги, по причине болезни и другим уважительным причинам.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов.

3.1. Общая цена договора складывается из цены путевок по всем заездам и не превышает ________________ рублей. Форма заявки определяется в Приложении №1 настоящего договора. Оплата услуг осуществляется согласно заявкам.
3.2. Обязанность Заказчика по оплате считается исполненной в день поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4. Условия бронирования и аннуляции. ответственность сторон.
4.1. Извещение о количественном изменении первоначальной заявки, равно как и аннуляция мест может быть осуществлена Заказчиком Исполнителю письменно посредством факсимильной связи и (или) электронной почты до установленного договором момента оплаты путевок.

4.2. Реализованные путевки возврату не подлежат, дни опозданий отдыхающим не восстанавливаются, досрочный отъезд не компенсируется, не заехавшие по уважительной причине путевки могут быть перенесены на следующие заезды при условии получения согласия оздоровительного учреждения.
4.3. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от поездки при условии компенсации Исполнителю полной суммы понесенных расходов (расходов на бронирование, расходов по оплате штрафов за отказ от бронирования).

В случае отказа Заказчика от поездки Исполнитель возвращает Заказчику полученные по настоящему договору денежные средства за минусом суммы понесенных расходов в 5-тидневный срок с момента получения уведомления об отказе от договора при условии получения от Заказчика реквизитов банковского счета, на который должен быть произведен платеж.

4.4. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.5. Исполнитель не является ответственным за нарушение графика перевозок (в том числе изменение времени отправления железнодорожного, автомобильного транспорта, водного транспорта, отмены рейса и т.п.)

4.6. При возникновении претензии со стороны Заказчика к качеству услуг Заказчик может сообщить об этом Исполнителю в письменном виде в течение 20 (двадцати) календарных дней со дня окончания срока путевки, с приложением всех документов, подтверждающих не предоставление или некачественное предоставление туристских услуг. В случае, если причины и последствия, невыполнения тех или иных условий были устранены во время поездки, претензии на возмещение ущерба не принимаются.
4.7. Исполнитель обязуется выполнить все услуги, предусмотренные настоящим Договором, но не несет ответственности за несоответствие предоставленных услуг исходя из необоснованных ожиданий Клиента и его субъективной оценки.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания Сторонами и действует до полного исполнения обязательств Сторонами, а в части взаиморасчетов до полного их завершения.
6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА.

6.1. Любая Сторона может быть полностью или частично освобождена от исполнения своих обязательств, а в случаях, указанных в настоящем Договоре, продлить срок выполнения своих обязательств по настоящему Договору, если докажет, что причиной этого явились обстоятельства непреодолимой силы, носящие чрезвычайный характер, возникшие после вступления в силу настоящего Договора и которое при этом:

6.1.1.  указанная Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами;

6.1.2.  делают или сделали невозможными для указанной Стороны полное или частичное исполнение своих обязательств по настоящему Договору.

6.2. К обстоятельствам и событиям, указанным в пункте 6.1. настоящего Договора, относятся, в частности, стихийные бедствия и пожары, забастовки, любые виды военных действий, действия (акты) государственных и муниципальных органов, а также любые другие обстоятельства и (или) события, находящиеся вне разумного контроля указанной Стороны и вызвавшие невозможность исполнения Стороной своих обязательств.

6.3. Сторона, в случае наступления указанных в пункте 6.1. настоящего Договора обстоятельств, вправе продлить срок выполнения своих обязательств по настоящему Договору, если форс-мажорные обстоятельства действуют не более 30 календарных дней.

7. ИЗМЕНЕНИЕ И ДОСРОЧНОЕ ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА.

7.1. Настоящий Договор может быть изменен и (или) прекращен досрочно только по обоюдному согласию обеих Сторон, оформленному в письменной форме, если только иное не предусмотрено действующим законодательством, настоящим Договором или отдельным соглашением Сторон.

7.2. В случае если какая-либо из Сторон не выполняет или выполняет ненадлежащим образом какое-либо условие настоящего Договора, другая Сторона вправе требовать соответствующего изменения настоящего Договора или его расторжения.
7.3. Заказчик  вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора в случае неисполнения _____________ (условное наименование контрагента) обязанности, предусмотренной пунктом 9.1 настоящего договора.

В этом случае настоящий договор считается расторгнутым с даты получения _____________ (условное наименование контрагента) письменного уведомления Заказчика об отказе от исполнения договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении.
7.4. Сторона, решившая расторгнуть Договор, направляет письменное уведомле​ние другой Стороне за 15 календарных дней до предполагаемого срока расторжения с указа​нием обоснованных мотивов расторжения.

8. СПОРЫ И ПОРЯДОК ИХ РАЗРЕШЕНИЯ.

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при реализации настоящего Договора или в связи с ним (его действием, изменением или расторжением), подлежат разрешению в досудебном (претензионном) порядке, который является для сторон обязательным.
8.2. В случае если Стороны не придут к соглашению в досудебном (претензионном) порядке, то спорный вопрос передается на разрешение в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.
8.3. При возникновении у Сторон вопросов, не урегулированных настоящим Договором, Стороны руководствуются положениями ГК РФ и другими нормами гражданского законодательства.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

9.1 В случае изменений в цепочке собственников ____________ (условное наименование контрагента), включая бенефициаров (в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах ______________ (условное наименование контрагента) последний представляет ОАО «ТГК-1» информацию об изменениях по адресу электронной почты ______________ в течение 3 (трех) календарных дней после таких изменений с подтверждением соответствующими документами.
9.2.Настоящий договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10. НАИМЕНОВАНИЕ, ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК

	_________________________________, ИНН________________КПП____________________
Юр.адрес: ______________________________________________________________________

р/с ____________________________________в _______________________________________

к/с ____________________________________, БИК ___________________________________

ОКПО ________________________________, ОКОНХ ________________________________,

ОГРН _______________________________.

	Открытое акционерное общество «Территориальная генерирующая компания № 1»

ИНН 7841312071      КПП 784101001

Юр. адрес: 191186, Санкт-Петербург, Марсово поле, 1

Почтовый адрес: Российская Федерация, 197198, Санкт-Петербург, БЦ «Арена Холл», пр. Добролюбова, 16, корп. 2, литера А

р/с 40702810309000000005 в ОАО «АБ «РОССИЯ» г.Санкт-Петербург

к/с 30101810800000000861,      БИК 044030861

ОКПО 76201586, ОГРН 1057810153400

Грузополучатель: филиал «Кольский» ОАО «ТГК-1»

Адрес: 184355, Мурманская область, Кольский район, п. Мурмаши, ул. Советская, 2

ИНН 7841312071,      КПП 510543001

р/с 40702810309000000092 в ОАО «АБ «РОССИЯ» в г. Санкт-Петербург

ИНН / КПП  7831000122 / 997950001

БИК 044030861

к/с 30101810800000000861

Обо всех изменениях данных, указанных в настоящем разделе, Стороны обязаны информировать друг друга письменно в трехдневный срок от даты изменения.

ПРИЛОЖЕНИЯ:

1. ___________________________ – __ лист(ов)
10. ПОДПИСИ И ПЕЧАТИ СТОРОН

от ЗАКАЗЧИКА:

от ПОДРЯДЧИКА:
Заместитель генерального директора –

директор филиала «Кольский» ОАО «ТГК-1»

__________________ А.Г. Антипов

______________________

Главный бухгалтер

Главный бухгалтер

__________________ А.М. Скоробогатько

           _____________________

Приложение №1

к Договору №_____
от _______________
Форма заявки
	Ф.И.О. получателя путевки
	Дата заезда
	Кол-во дней
	Стоимость койко-дня, руб.
	Стоимость путевки,
руб.

от ЗАКАЗЧИКА:

от ПОДРЯДЧИКА:
Заместитель генерального директора –

директор филиала «Кольский» ОАО «ТГК-1»

__________________ А.Г. Антипов

______________________

Главный бухгалтер

Главный бухгалтер

__________________ А.М. Скоробогатько

           _____________________

[image: image1.png]

PAGE
3